岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先（山本）：090-7698-9329

リオパラリンピックに出場した近藤
こんどう

寛子
ひ ろ こ

選手と

高山市の小学生が交流します

（飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会交流事業）

 飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアで合宿を実施する近藤寛子選手が、地元の小学生と交

流しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和５年６月５日（月） １０時３０分～１２時１０分

２ 場 所

高山市立新宮小学校（高山市新宮町２６３５－２）

３ 対象者

  高山市立新宮小学校４～６年生（２１１名）

４ 交流事業内容

（１）講演会

マラソンを始めたきっかけ、パラリンピック出場のために努力してきたこと、今後の

目標、つらかったことの乗り越え方、小学生に伝えたいこと等を講演いただきます。

（２）ブラインドマラソン体験（対象：４年生 ６８名）

    近藤寛子選手と一緒にブラインドマラソンを体験します。また、体験後は、近藤選手

や伴走者の方へ質問します。

５ 当エリアでの合宿期間（予定）

  令和５年６月３日～５日、７月１４日～１８日

令和５年５月３１日（水） 発表資料

担当課 担当者 電話番号

飛騨御嶽高原ナショナル

高地トレーニングエリア

推進協議会

（地域スポーツ課）

中野 真夕子

代表 058-272-1111

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX  058-278-2604

６ 選手紹介

  近藤 寛子選手

７ 取材における注意事項

・取材を希望される方は、６月２日（金）１７時までに、社名、氏名及び連絡を岐阜県地域ス

ポーツ課（スポーツ交流係 中野、山下）までメールにてご連絡ください。

   メールアドレス：c11172@pref.gifu.lg.jp

・当日は、１０分前までに高山市立新宮小学校正面玄関前の受付にお集りください。

  ・その他詳細は、取材当日にご説明します。

飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会

・当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図ることを

目的に平成２１年４月に設立

・構  成：岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

・主な事業：エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびＰＲ活動、ナショ

ナルトレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関

する事業等

＜所属＞

 滋賀銀行

＜主な経歴＞

滋賀県栗東市出身

2016 年  9 月 リオ・パラリンピック 視覚障害者女子 【５位】

2017 年  4 月 ロンドンマラソン（ワールドカップ） 【５位】

2018 年  2 月 別府大分毎日マラソン 視覚障害者の部 【優勝】

2018 年  8 月 北海道マラソン フルマラソン視覚障害者女子 T12 【４位】

2018 年 12 月 防府読売マラソン 女子 IPC 登録の部 【５位】

2019 年  2 月 別府大分毎日マラソン 視覚障害者の部 【２位】

2019 年  4 月 ロンドンマラソン（世界選手権） 【８位】

2020 年  2 月 別府大分毎日マラソン 視覚障害者の部 【３位】

2020 年 12 月 防府読売マラソン 女子 IPC 登録の部 【３位】

2021 年  3 月 名古屋ウィメンズマラソン 総合 【243 位】

2021 年 10 月 金沢マラソン 総合 【88 位】

2021 年 12 月 防府読売マラソン 女子 IPC 登録の部 【２位】

2022 年  2 月 別府大分毎日マラソン 視覚障害者の部 【４位】

2022 年  4 月 かすみがうらマラソン フルマラソン女子 B-1 【優勝】

mailto:c11172@pref.gifu.lg.jp